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ležitostí rozpuštění tří setnin čerže obchodník prodal mu skutečně

to co on žádal Bude-l-i kdo u
ve jsme získávali věíí část naše-

ho cizího obyvatelstva a které nošských v Brownville Tex Tímr
á

finančníku je malováním straky
na vrbě Kdož ví I Leč v do-

brých časech máme vždy pamato- - eroceristv žádati máslo nesmijsou obydleny plemeny podob to nařízením vláda velmi odchýli-

la se od dřívější své politiky kte

rá směřovala k tomu aby co nej
mu onen prodati margarin Dále

nebude možno mítí v prodeji vě

ř

f
i

vati naasy horší Uudeme-l- i

se vždy tohoto hesla držet nebu-

deme trpěti nouzi i kdyby nám méně černochů bylo na Filipíci které obsahují částky lidské

nými naším zásobily nás menším

počtem během minulého roku než

roku 1905 Tak z Irska přibylo
sem o 17950 z Anglie 15218

Švédska 3281 Německa 3010

nách Filipínci daleko více majíhned nastaly zlé časy které nám mu zdraví škodlivé a bude-l- í ně-

co falšovaného pak musí to naprorokují ti již nemusí se nouze
oné věci býti naznačeno že jestbát protože maji miliony"

v nenávisti černochy než Ameri-

čané a z té příčiny považují za

ponižující aby černoši udržovali

v zemi jejích pořádek Dosud

Dánska 1229 a Skotska 1111 osob

méně než r 1905 Naproti to falšovaná Na falšovaném to- -

várnícky spraeovaném másle mumu Čtyři nejznačnější přírostky
Zasedání 59 kongresu

V pondělí minulého týdne pří- - nouze jeden černošsky pluk slousí býti naznačeno že to není májsou i 51641 z Itálie 30768 s Hu

Zprávy omcíiclió

Ilrorí Americe íinační kriie?

Minulý rok povznesl hmotně

ukoro každé odvřtví prAmyslu
vzdor tomn žo ve f inačních kru-

zích panuje obava ío v blízké

budoucností nastane okrat k hor-žíra- u

Tak ku př i llockeřeller
tuM blížící e katastrofu a rov-nč- ž

bývalý předseda železniční

Fish prohlásil že nalézáme e

před katastrofou o čemž zmínili

jsme se předešle Peníze a prá-

ce jsou nesmírní drahé — praví
Fish — ceny vSeho jsou vysoké

Spekulace a účastenství v nich

jsou přílišné a obchod nalézá se

v takovém položení že panuje
abychom nepřilli o dftvřru

naSeho nejvétfiího véřítele — An-ííli- e

Jest ovšem otázkou jsou-l- i

žil na osiatských ostrovech poněSlo y senátu opětně na přetřes
propu&tění černých vojínu v vadž sc vláda obávala že jakmi

slo přirozené nýbrž pouze napo-

dobené Novým zákonem naři-

zuje se aby barvy do potravin

ška 8974 a 5165 z Turecka
i asijského)" Příst Čho-valect-

7 Kakousko-Uhersk- a ob-

nášelo 265138 z Itálie 273138 z

Brownsville Tcx Jednání presi- - le tam pošle černé vojáky že oby

dentovo bylo konečně schváleno vatelstvo se vzbouří

poněvadž jednal dle svého práva
a mocí když vojíni propustil Na

dávány nebyly Z te příčiny
mnohé věci nebudou sice tak pěk-

ně vypadat jako dříve ale bez

barev budou jistě žaludku pro

DROBNÉ ZPRÁVY

Jakub Seídel v Edwardsville

Huška 215665 z Cíny 1544 % Ja-

ponska 13835 a ze Západní Indie
13656 Jako v letech předchá-

zejících velká většina přistěho

to chvíli rokováno bylo o "japon
ské otázce ale nic zvláštního v

111 spáchal v těchto dnech sebe-

vraždu zastřelením Před smrtíspěšnější Zákon ten muže se-tka- ti

se jen tehdy s náležitým vý--této věcí nebylo proneseno — V valců měla namířeno do několika
se ještě pečlivě oholil' zavřel dvé

zástupitelstvu toho dne nevyko s cdkem když dostane se muvelkých středístek do státu New

podpory státních zákonodáren a ře u pokoje y nčmž byla jeno ze-

na a dobře mířenou ranou do

hlavy se střelil Byl okamžití

nalo se mnoho práce Jednáno

bylo o různých věcech nevalné

důležitostí Mezi jiným ustano-

ven bvl den kdy má býti prone- -

bude přísně na to dbáno aby všu-

de přesně zachováván byl

York ubíralo se 374708

Zatčeni anarchistů

Známí anarchisti Alex Berk-ma- n

a Emma Ooldmanova uspo

tyto předpovědi pravdivými-ane-

Co se stane s Kubou

President Roosevelt rozhodl se
Sena pohřební řeč o H Iloarovi %jsou-- n obyčejnými strašáky Mu

že nám sloužit k poučení porov řádali v nedávných dnech velikouMassachusetts zesnulém členu
že bude činití nátlak na to abynáme-l- i tento stav se stavem

veřejnou schůzí anarchistůzástunitelstva — Dne následují
Lni předcházel panice v r 1873

Clinton dvoraně na Clinton Plácečího hovořilo se v senátu opětné
během několika měsíců byly vol

bv provedeny po kterých utvojAmes F Bhodes rozepisuje m o
v New Yorku Hchnze byla neo propuštěných černých voja

ří se na Kubě nová republika atom následovně! V onom casc
cích v Brownsville Tex Benátor obyčejně četně navštívena ale

americké vojsko odtáhne Před
záhy byla rozehnána pro ostré řeDaniel schvaloval presidentovonebylo překvapujícím m obchod

nící a bankéři předvídali co bu povídá se že z voleb vyjdou ví
čí jež výáe zmínění anarchisté

promluvili Berkman Ooldman- -
jednání Senátor Foraker pro
hlásil že o této věcí bode v senáde následovat Vývin a rozmach tězně Iiberálové Liberální stra

bylo možno poznat na v5em To- -
ová a jistý Corrycl bylí zatčení a nu tvoří většinou černoší jichž

strana ta má 73 procent jen 27
tu jistě jc&té řečí jako vody on

pak Že si nechá svňj úsudek až uvězněni NewVorští anarchistiVárny pracovaly dřlmctvo ryw
U hledáno budovaly se nové stavby procent tvoří běioši Vftdei li

dlouhý čas konali pouze schůzena konec Další čas zabralo jed
a obchody byly kupujícími přepl tajně takže policie nemohla protinání o obmezení služby zřízenců berální strany jsou běloch eřior

Zayas a Jozé Miguel Oomes též

mrtev

Neobyčejného požehnání do-

stalo se rodině Charlesa Steven-son- a

v Kittaníngu Pa V po-

sledních 18 měsících přibylo do-

tyčné rodině 5 členů V druhé

polovici r 1905 narodila se jim

trojčata a nyní opětně přibyla

dvojčátka Všechna děcka jsou

úplně zdráva

V New Yorku činí se přípra-

vy k postavení velikého dvaceti-patrovéh- o

hotelu který má za-br- ati

celý block na Broadway od

32 a 33 ulici Bude mítí ně-

kolik velikých dvorů a zřízeny
budou rovněž nádherné turecké
lázně

Na rozkaz policejního náčel-

níka v Han Francisku Caj a na

žádost školského výboru vnikla

policie do skladišť Western Fuel

Co aby zaopatřila dostatečnou

zásobu uhlí pro školy města V

některých školách nemohly býti

pro velikou zimu vyučováno
Western Fuel Co tvrdila že ne-

má ve svých skladech uhlí ale

nim zakročití V dotyčné sehů
běloch !e u černochů velice o- -

nény V roce jenž předcházel

panice totižJ 873 mčly lelestnice

o mnoho včtSí příjmy neí-l- í oby
zi Berkman ostře útočil na vládu

na dráhách — V zástupitelstvu
počalo se rokoviti o rozpočtu na

vojsko jenž jak známo obnáší o miDeny uoa uva cnieji se uo

stati na křeslo presidentské Strapresidenta i vládní úředníky
Berkman nedávno se vrátil z věčejné Ceny přepychových před půltřetího milionu více nežli ob

tir mírných veřejně srozí že jakmítft byly veliké ale i poptávka náScl roku Iónského Poslance

Blayden z Texasu mluvil po té mile Ostrov americké vojsko opu
zení v němž delší dobu trávil

Krajan bude deportován
po nich byla značná Zualo se

žo každý bohatne a nikdo nemohl stí vypukne revoluce'- poněvadž
oni nikdy nepřipustí na to aby

delfií chvíli o návrhu jímž odpo
ručoval aby ěernoži k vojsku od

vádění nebylí — Ve středu roko

Čtyřiadvacetiletému krajanu L

Medvědovi podařilo se podruhé černí vládli nad bílými Strana

umírněných dělí se na tři frakce

uvěřit Žo prosperita ta byla pou-

ze klamem VSude měl vývin a

rozmach zdravý základ Úroda

byla prvé třídy a zejména úroda

kukuřice ' vynikala nad ony v

váno bylo v senátu o obmezení dostati se do Ameriky ale vy
chloubání se přivedlo jej do ru NcjvětSÍ z nich podporuje politislužby železničních zřízenců če

muž věnována značná část Času
kou přistěhovaleckéha inspektora
který jej dá dopraviti zpět do

ckou nečinnost druhá frakce
chce vyčkati" aby až vypuknoupředcházejících letech Z hodno

vířných pramenů docházely zprá Kakouska Medvěd přijel do osobní třenice mezi Zayasem a
Rokování o propuStční černoS

ských vojínů bylo odloženo poně
vadž senátor Foraker prohlásil

vv Že Evropa trpí nedostatkem Spojených Států přede dvěma

měsíci a inspektoři v Baltimore
Oomezem mohli zničiti stranu

třetí pak která však má upolieie zabrala v její skladech
obílí a proto Že americký farmář

že senátor Tillman hodlá o této
kde přistál neuznali ho za schopdraze bude moci prodati svoji u

věci mluvití Tilmau nemohl se přívrženců nejméně žádá protek
torát Spojených Států nadna býti přijatu do země Bylrodu Začali tedy do Evropy dostaviti poněvadž je nemocen

tedy nucen vrátiti se zpčt avšak strovem Rozvážní kubánští stát- -vyvážett obilí zejména pšenici a
V zástupitelstvu jednáno bylo o

obešel se tím způsobem že vsedl níci prohlašují že kubánské obykukuřici Měli tehdy jen jedí rozpočtu na vojsko Bylo povo
nou obavu že železnice a mořské vatelstvo dosud zralé pro samona jistý parník do New Yor

ku jedoucí a byl propuštěn inleno milion dollarů na státní

která také podílí se na

manévrech pravidelného vojska

parníky nebudou s to aby zboží

v Hntatp?nm nočtu vvváželv snektorv na Ellis Islandu Na
správu není Mnozí neváhají
tvrditi že nově utvořená repub-

lika netrvala by déle než 6 měsí
v — (

— „
Úroda bavlny byla tehdy na 4 to odejel do Milwaukee Wis a

Někteří poslanci ostře krítisovali
tam mu to nedalo aby se nepo ců a pak zavládla by naprostávedení manévrů ťo té ctěna

anarchie Všechny tyto obavy
miliony baltt a rovnez po té mela

býti Žilá poptávka
"

Ač ceny by-

ly tehdy poměrné vysoké přece

chlubil jak na inspektory vy-

zrál Našel se dobrodinec úřady

byly o tom zpraveny a nařízením
byly sděleny Rooseveltovi leč ten-

to vzdor tomu nezměnil svůj nájen nebyly abnormální Leč ná

šest tisíc tun uhh

Senátor Kínney ze St Louis
Mo chce podati návrh v státní

Missourské zákonodárně aby staří

mládenci platili povinnou daň

Dle jeho návrhu musil by každý

třicetiletý mládenec platiti daň z

té příčiny že se neoženil Kdo

by se platit zdráhal a oženit se

nechtěl ten má býti odsouzen do

žaláře V Missouri již v r 1830

byl podobný zákon přijat ale již
v roce 1856 opětně zrušen

V těchto dnech obdrželi jsme
od známého cestovatele St Vréze

pohlednici z nynějšího bydliště
jeho Chicaga 111 Milý přítel
náš píše nám: "Srdečně všechny
zdravím a přeji Vám mnoho zda-r- u

v novém roce Letos nemí-

ním přednášet Pilně pracuji
na nových spiseeh Dvě knihy

(belletrie) vycházeli 'počnou jil
v únoru v Praze Třetí vede

byla předloha jíž povolují se pe
níže ná opevnění Na to nasta

lo odročení

Veliký počet přistěhovalců
Generální přistěhovalecký ko

% Washinetonu byl krajan za hled že Kubánci pro samosprávuhle na finačním trhu pocítili te
zralí jsou a že je třeba uciniti jelidy nedostatek hotových peněz tčeti Zákon zakazuje přiHtěho-valců- m

ucházet I se o přijetí do Stě ieden pokus a republikou lečale i to považováno bylo za znam

ku blahobytu Newyorská pení misař Frank 1 Sargent ve své
s tím upozorněním že v případě
nepokojů americké vojsko ouebévýroční zprávě tvrdí že jak fy

sická tak i duSevnl kvalita přistě

země až po uplynutí jednoho ro-k- u

ode dne kdy poprvé byl od-

mítnut Následkem toho bude

Medvěd protože neuměl držeti

ze šly na jih a západ za plodiny

Očekávaly se sice na podzim pe ře se na ostrovy a zůstane tam
hovaleň kteří nyní do Spojených jíl stále Kdyby Kuba byla pod

juzyk za zuby odvezen do staré nrotťktoratMii Snoj Htátů l

níze zpět 'ména z Evropy od

kudŽ do té doby měly býti pení
ze za obilí bavlnu a jiné prftmy

Států přicházejí jet mnohem

nižší nežli byla oněch v letech
tehdy měla by svého presidenta
Kubánci nemuseli by se zříci svošlové výrobky zpět ale přece tím předcházejících Během fiskál-

ního roku končícího 30 červnem
jí národnosti podrželi by si

vliiMti rnkouxké zpět

Zákon o čistých potravinách
Od nového roku vstoupil do ži-v-

0r

nevý zákon o čistých potra-

vinách a nápojích Továrníkům

náX úvěr v cizozemsku valně utr
"nil Takový byl stav v h't svoji národní vlajku Mnoutobyvatelstvo w rozjmnožeuo

bylo připUKtřuím 11007:15 při- - cká až za dva roky" _Kubánci s radosti uvítali by ten- -1873 A na sklonku odimH
ttbovalců do Zťinéj eizinců již to protektorát a rovněž cizinci Jak se právě dovídáme dru
nemohou býti za přistěhovalce po- - a obchodníkům učiní nový zákon

mnohé nepříjemnosti ba i škodu na ostrově bydlíeí byli by rádi hé české divadlo v Chicagu stalo
kládám přmtálo v naJich píNta- -

kdyby myšlenka ta se iwkuteě
alf pro širší obecenstvo bude pra- -

se skutkem Dne 6 ledna za-

hájilo svoji Činnost Divadlovech f5Cl8 Celkem přibylo koiu iiila
106598 přistěhovalců vlce ml rým dobrodiním ačkoliv dlužno

loíiiati U dor nad ddríová- - toto ponese název ''divadlo lido
roku přťdcháiejíclho Za fi- -

vé' a hráti bude v ČcJco-Ang- li

ikálního ruku líMki minítnuto hy
o U4H0 přistěhovalců i během

ním zákona toho bude tělký a

iw ('! Htlehlivý Proti záko-

nu touni Vřílli továrníci tuhý boj

byl tu jii hmotný tpadek Zboží

jel dovezeno bylo du Evropy pro
dáno nebylo poněvadž ho tam

měly dost V New Yorku hoto-

vých puě nabyto i x té příčiny
nastala fidínf krW i které vy
bMl 'Anwrika ai ih dvou lc
tcťb Nrpraro slo c v duUch

V továrnách a upadl obchod Mi-

nulý rok nkni ngvřtííhu blaho-

bytu v dějtnáeh Ameriky 1W
by namohly m viVl opakovali

y rw 17:1! Anrlo unad ty
}iroiivé pfwlHivrdi iurrUkjVli

cké škole Bude to druhé Če-k-é

tálé divadlo v Chicagu Po

Oerni vojáci půjdou prý na

rilipiny

Výuledkrm porady mezi přeni-ilcntť-

a ministrem Vojny

bylo 2e v době nejbliisl
veškeré ěernoké pluky vy-lán- y

na Filipíny Aě úřtdni %

muiulřho roku uMJ f prime řad divadelních hrr iťastně tavvnslolih mnoho imm na U
mvaleckých J 'mcň kt#H latný hájen byl smámým Jeřábkovým

aby přijfti tohoto ikona překa- -

ileti usadit i tn Hpjt-nyc- 8tá- -

tramsiem Nlníeiniik svfhft pálili Irfě VM''hll IHlli UHftialo
na" oblíbenou to hrou ochoto)to taji přece mi % a jut l

( bvtl msrnýiii DU tohoto tu
(7-- i- -! "Ib hj'minky" praví ekíeh i málýi-- divadel ěskýshtoto itsřlteiit j ve voj?nl e ř

ěhi ntkoua Inulu knpujlil jitwc Vt řpřávě "n-in- ě i nii-li- i dři

J


